МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИШНЯ ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  12.04.2012 года                                                        №  118
р.п.  Ишня

О внесении изменений

и дополнений в Устав

сельского поселения Ишня
      В целях приведения Устава сельского поселения Ишня в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и Ярославской области, руководствуясь Федеральным законом от 27.12.2009г. № 365-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием деятельности органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления», Федеральным законом от 28.11.2009г. № 283-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2011г. № 38-ФЗ «О внесении изменений в статьи 35 и 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и прав на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в связи с применение пропорциональной избирательной системы на выборах депутатов представительных органов муниципальных районов и городских округов», Федеральным законом от 21.04.2011г. № 69-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 08.05.2010г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Ишня, муниципальный Совет сельского поселения Ишня РЕШИЛ:
1. Внести в Устав сельского поселения Ишня следующие изменения и дополнения:
1.1 пункт 5 в статье 9 дополнить словами «и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения»
1.2 пункт 15 в статье 9 дополнить словами «включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам»;
1.3 пункт 19 в статье 9 дополнить словами «утверждение правил благоустройства территории поселения, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий»;
1.4 пункт 20 в статье 9 дополнить словами «(за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами)»
1.5 пункт 27 в статье 9 дополнить словами «а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения»

1.6 пункт 32 в статье 9 исключить слова «и надзора»
1.7 дополнить статью 9 пунктами 35-38 следующего содержания:
«35) осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей;

36) осуществление муниципального контроля на территории особой экономической зоны;

37) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом;

38) осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения».
1.8 дополнить статью 9.1 пунктом 11 следующего содержания:

«11) оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания.»
1.9 дополнить статью 14 пунктом 8.1 следующего содержания:
«8.1. В случае если все депутатские мандаты или часть депутатских мандатов в представительном органе муниципального образования замещаются депутатами, избранными в составе списка кандидатов, выдвинутых избирательными объединениями, отзыв депутата не применяется.»
1.10 подпункт 2 пункт 3 статья 28 дополнить  словами «- определить порядок принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений.»
1.11 пункт 2 в статье 31 дополнить словами «В случае, если избранный на муниципальных выборах глава муниципального образования входит в состав представительного органа муниципального образования с правом решающего голоса, голос главы муниципального образования учитывается при принятии устава муниципального образования, муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования как голос депутата представительного органа муниципального образования».

1.12 пункт 3 в статье 31 дополнить словами «в отделе управления Министерства Юстиции Российской Федерации по центральному федеральному округу Ярославской области».

1.13 пункт 5 в статье 31 дополнить словами «Глава сельского поселения Ишня обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные Устав сельского поселения Ишня, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Ишня в течение семи дней со дня его поступления из отдела управления Министерства Юстиции Российской Федерации по центральному федеральному округу Ярославской области».
1.14 дополнить статью 40 пунктом 2.1.следующего содержания

«2.1. В собственности сельского поселения Ишня может находиться иное имущество, необходимое для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения сельского поселения Ишня.»;
1.15 пункт 1 в статье 33 дополнить словами «Председатель муниципального Совета сельского поселения Ишня издает постановления и распоряжения по вопросам организации деятельности муниципального Совета сельского поселения Ишня, подписывает решения муниципального Совета сельского поселения Ишня».
2. Зарегистрировать настоящее  решение в установленном законом порядке.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ростовский вестник» после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель муниципального Совета
      сельского поселения Ишня                                              И.В. Полонников

Глава сельского поселения Ишня                                          Н.С. Савельев